[bookmark: _GoBack]Indicação n° 1807/2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:
Assunto: Limpeza, corte de mato alto no terreno de área institucional e manutenção no calçamento da Rua Maria de Lourdes Rodrigues de Souza com a Rua Marcos Antônio Bissoto, que margeiam o antigo aterro do Bairro Água Nova.
Justificativa: O local se encontra abandonado, com mato alto tomando não só o terreno como também o calçamento público, forçando os pedestres a andarem pelas vias de rolagem. O local já conta com depósito clandestino de lixo e entulho. Em época de estiagem, incêndios são constantes e como o local se avizinha com propriedades rurais, prejudica também trabalhadores que fazem da lavoura o sustento de suas famílias.
Seguem fotos comprovando o abandono do local.

Indicação: Diante dos fatos expostos, requer a Secretaria competente faça as devidas manutenções no local.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos,  25 de julho de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU
		Vereador PDT

Indicação n

°

1807

/2017

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos

termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a

seguinte Indicação:

Assunto

:

Limpeza, corte de mato alto

no terreno de área institucional

e

manutenção no calçamento da Rua Maria de Lourdes Rodrigues de Souza com

a Rua Marcos Antônio Bissoto, que margeiam o antigo aterro do Bairro Água

Nova.

Justificativa:

O

local se encontra abandonado, com mato alto tomando

não só

o terreno como também o calçamento público, forçando os pedestres a

andarem pelas vias de rolagem. O local já conta com depósito clandestino de

lixo e entulho. Em época de estiagem, incêndios são constantes e como o local

se avizinha com propriedade

s rurais, prejudica também trabalhadores que

fazem da lavoura o sustento de suas famílias.

Seguem fotos comprovando o abandono do local.

Indicação:

Diante dos fatos expostos

, requer a Secretaria competente faça as

devidas manutenções no local.

Requer que

a presente Indicação

não

seja arquivada sem o prévio

conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências

tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos,

25

de julh

o

de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT

        Indicação n °   1807 /2017   Senhor Presidente:               O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos  termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a  seguinte Indicação:   Assunto :   Limpeza, corte de mato alto  no terreno de área institucional  e  manutenção no calçamento da Rua Maria de Lourdes Rodrigues de Souza com  a Rua Marcos Antônio Bissoto, que margeiam o antigo aterro do Bairro Água  Nova.   Justificativa:  O  local se encontra abandonado, com mato alto tomando  não só  o terreno como também o calçamento público, forçando os pedestres a  andarem pelas vias de rolagem. O local já conta com depósito clandestino de  lixo e entulho. Em época de estiagem, incêndios são constantes e como o local  se avizinha com propriedade s rurais, prejudica também trabalhadores que  fazem da lavoura o sustento de suas famílias.   Seguem fotos comprovando o abandono do local.     Indicação:   Diante dos fatos expostos , requer a Secretaria competente faça as  devidas manutenções no local.   Requer que  a presente Indicação  não   seja arquivada sem o prévio  conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências  tomadas nos autos do processo administrativo.                     Valinhos,    25  de julh o   de 2017       ALÉCIO MAESTRO CAU         Vereador PDT